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Bet. o. lovf. vedr. beredskabsloven 

de at anvende -  eller øge den eksisterende an- 
vendelse af -  frivillige. 

3. De storkøbenhavnske kommuners undersøgel- 
se 

Beredskabsudvalget for Storkøbenhavn har 
igangsat et udvalgsarbejde i et etableret Bered- 
skabsforum, der er sammensat af beredskabs- 
cheferne for de storkøbenhavnske kommuner 
samt beredskabsdirektøren for Beredskab Stor- 
københavn. Ifølge kommissoriet for udvalgsar- 
bejdet skal de vurdere, hvorvidt de storkøben- 
havnske kommuner selv kan løse alle bered- 
skabsopgaver, jf. beredskabsloven, eller om der 
er opgaver, der ikke kan løses fremover, herun- 
der hvorvidt der fortsat kan. være opgaver, der 
mest rationelt løses i fællesskab eksempelvis ad- 
ministration, uddannelse og anvendelse af frivil- 
lige. Det følger endvidere af kommissoriet, at 
der i den forbindelse skal foretages en analyse 
af, om der fortsat er behov for Beredskab Stor- 
københavn i en ny model til løsning af opgaver, 
som ikke umiddelbart dækkes af kommunernes 
beredskab, eller som det vil være rationelt at 
samle i et fællesskab for de kommuner, der øn- 
sker en frivillig samordning. 

Ifølge kommissoriet skal udvalgsarbejdet re- 
sultere i en rapport, der skal være færdig senest 
medio maj 2003. Rapporten skal herefter sendes 
til Beredskabsudvalget for Storkøbenhavn se- 
nest den 15. maj 2003, således at udvalget kan 
behandle rapporten på sit møde den 26. maj 
2003. Indenrigs- og Sundhedsministeriet er be- 
kendt med, at rapporten herefter planlægges 
forelagt for Beredskabskommissionen for Stor- 
københavn, der tentativt afholder møde den 11. 
juni 2003. 

Rapporten kan danne grundlag for stillingta- 
gen i de 20 kommuner til spørgsmålet om sam- 
ordning eller andre samarbejdsformer vedrøren- 
de opgaver inden for redningsberedskabet, her- 
under administration, uddannelse og anvendelse 
af frivillige. 

4. Undersøgelse i regi af Indenrigs- og Sund- 
hedsministeriet 

Det fremgik af bemærkningerne ved første be- 
handlingen af lovforslaget om samordnings- og 
frivilligspørgsmålet i det storkøbenhavnske om- 
råde samt af den efterfølgende debat, at der fra 
flere sider er udtrykt en bekymring for, om der er 

opgaver inden for redningsberedskabet i det 
storkøbenhavnske område, der ikke vil blive 
løst, hvis Beredskab Storkøbenhavn afvikles 
som en konsekvens af ophævelsen af lovens § 
11. 

På den baggrund vil Indenrigs- og Sundheds- 
ministeriet tage initiativ til, at der parallelt med 
kommunernes egen undersøgelse også i regi af 
Beredskabsstyrelsen og Indenrigs- og Sund- 
hedsministeriet gennemføres en undersøgelse af, 
hvilke muligheder man har fra statslig side for at 
bidrage til at nyttiggøre de kompetencer og res- 
sourcer, som de frivillige i Storkøbenhavn udgør 
i relation til den centrale personelreserve. Kom- 
munerne i Storkøbenhavn skal fortsat selv tage 
stilling til den fortsatte varetagelse af de kom- 
munale opgaver, der i dag varetages af frivillige 
ved Beredskab Storkøbenhavn. Denne arbejds- 
deling mellem kommunerne og Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet skal ses på baggrund af, at 
ansvaret for og finansieringen af kommunale be- 
redskabsopgaver skal forblive hos kommunerne. 

Undersøgelsen forventes bl.a. at belyse, hvor- 
vidt lokaliseringen af den centrale personelreser- 
ve i Hedehusene yderligere vil kunne styrke be- 
stræbelserne i henhold til den af Frivilligenhe- 
den udarbejdede handlingsplan om bl.a. at etab- 
lere en central personelreserve af frivillige. I re- 
lation til Frivilligenhedens handlingsplan vil det 
således være relevant at undersøge, om Bered- 
skab Storkøbenhavn kan udvikles til et regionalt 
center for de frivillige i det storkøbenhavnske 
område. 

Undersøgelsen forventes ligeledes at omfatte, 
hvorvidt et sådant center i Storkøbenhavn også 
vil kunne udvikles til at varetage visse lands- 
dækkende funktioner for de frivillige, der skal 
tilknyttes de statslige regionale beredskabscen- 
tre i den frivillige indsatsstyrke (Den centrale 
personelreserve). 

4. Indstillinger 

Udvalget indstiller lovforslaget til vedtagelse 
med det stillede ændringsforslag. 

Kristeligt Folkeparti, Tjóðveldisflokkurin, 
Inuit Ataqatigiit og Siumut var på tidspunktet for 
betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med 
medlemmer i udvalget og havde dermed ikke ad- 
gang til at komme med indstillinger eller politi- 
ske udtalelser i betænkningen. 
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